1

证券代码：600241        股票简称：时代万恒          编号：临 2015－010

辽宁时代万恒股份有限公司

出售资产公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 交易内容：辽宁时代万恒股份有限公司（以下简称“公司”）

于 2014年 12月 30日在大连产权交易所以公开挂牌方式转让

所持有的百年人寿保险股份有限公司（以下简称“百年人寿”）

壹亿股权（以下简称“标的股权”），标的股权挂牌价为 1.225

亿元人民币。

 大连万达集团股份有限公司为标的股权的意向受让方。

 该项交易尚未签署转让协议,尚需公司股东大会批准,存在不

确定性。

 本次交易未构成重大资产重组。

一、交易概述

（一）2014 年 11 月 18 日，公司第六届董事会第七次会议审议

通过了《关于将公司持有的百年人寿保险股份有限公司壹亿股股权挂

牌出让的议案》。同意将质押给中国建设银行大连甘井子新区支行公

司的百年人寿保险股份有限公司壹亿股股权解押，并向辽宁省国有资

产监督管理委员会申请，将其挂牌出售。

（二）2015 年 1 月 28 日,公司第六届董事会第十次会议(临时会

议)以 8 票赞成、0 票反对、0 票弃权，审议通过了《关于挂牌出售公

司持有的百年人寿保险股份有限公司壹亿股股权的议案》，同意公司

2

将所持有的百年人寿保险股份有限公司壹亿股股权出让给大连万达

集团股份有限公司，出让价格为 1.225 亿元人民币。

本次交易已经获得辽宁省国有资产监督管理委员会的批准。本次

交易尚需公司股东大会审议通过。

二、 交易方基本情况：

（一）转让方:辽宁时代万恒股份有限公司

（二）受让方：大连万达集团股份有限公司

企业名称：大连万达集团股份有限公司；

企业注册地：辽宁省大连市西岗区长江路 539 号；

企业法定代表人：王健林；

企业注册资本：100000 万；

企业主营业务：商业地产、高级酒店、连锁百货、文化旅游；

企业主要办公地点：北京市朝阳区建国路 93 号万达广场 B 座 21

层。

三、交易标的基本情况

（一）交易标的

本次交易标的为百年人寿壹亿股股权。

（二）百年人寿基本情况：

企业名称：百年人寿保险股份有限公司；

企业注册地址: 大连市沙河口区体坛路 22 号诺德大厦 21、22、

23 层#；

企业注册资本：35.3 亿元；

企业经营范围：人寿保险、健康保险、意外伤害保险等各类人参

3

保险业务；上述业务的再保险；国家法律、法规允许的保险资金运用

业务；经国家保监会批准的其他业务。

企业法定代表人:何勇生；

本公司持有其壹亿股,占其总股本的 2.83%。

（三）经大华会计师事务所（特殊普通合伙）出具的大华审字

[2014]004428 号审计报告，百年人寿的最近一年的财务指标如下：

                                            单位：元

 2013.12.31

资产总额 11,093,327,476.47

负债总额 9,839,659,047.75

所有者权益总额 1,253,668,428.72

营业收入 5,256,307,372.92

净利润 -369,360,560.26

（四）交易标的定价依据

挂牌价格依据北京中企华资产评估有限责任公司出具的中企华

评报字(2014)第 3715 号评估报告，参考近期其他上市公司挂牌出让

百年人寿股权的成交价格，确定挂牌底价为 1.225 元/股。本次股权

转让后，公司将不再持有百年人寿股权。

四、交易合同主要内容

尚未签署。

五、本次出售百年人寿股权的目的和对公司的影响

1、出售百年人寿股权是公司整体战略的需要，公司可以集中优

势资源在现有主业方面，更好地使其他产业做大做强。

2、本次股权转让预计将产生 2,250万元的投资收益。

4

3、本次股权转让可回收 1.225 亿元资金，用于补充公司流动资

金，缓解公司资金压力。

六、上网公告附件

辽宁时代万恒股份有限公司第六届董事会第十次会议（临时会议）

决议。

特此公告。

辽宁时代万恒股份有限公司

董事会

2015 年 1 月 29 日